
 

平成30年度伴走型小規模事業者支援推進事業 

平成30年9月7日 

 

各      位 

丸森町商工会 

会長 白木 寛一 

（ 公 印 省 略 ） 

事業所需要動向調査のご協力について 

(お願い) 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の事業運営につきまして、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申 

し上げます。 

さて、本会では町内事業所の支援強化をより一層進めるため皆様の現況や経営課題 

と事業見通しについて調査し、小規模事業者の持続的発展を支援することを目的とし 

て事業所の需要動向に関する調査を実施させていただくこととなりました。 

 つきましては、調査の趣旨をご理解いただき別添調査票へご記入のうえ、同封の返信 

用封筒により９月２８日までご回答のご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げま 

す。 

敬 具 

  



伴走型小規模事業者支援推進事業 

事業所需要動向調査票 

実施者／丸森町商工会 

 

 

１．事業所の概要について、お伺いします。 

問１．事業所の概要について、ご回答ください。(分類ごとに該当1つに○を付けてください) 

１－１ 

業種 

１．製造業  ２．建設業  ３．卸売業  ４．小売業  ５．飲食業 ６．理容・美容業 

７．運輸業 ８．不動産業 ９．宿泊業 10．サービス業 11．医療・福祉 12．農林業  

13．その他(               ) 

１－２ 企業形態 １．個人  ２．株式会社  ３．有限会社  ４．その他(             ) 

１－３ 代表者の

年齢 
（      ）歳 

１－４地区 １．丸森 ２．金山 ３．筆甫 ４．大内 ５．小斎 ６．舘矢間 ７．大張 ８．耕野  

１－５ 後継者 １．いる  ２．いない  ３．未定 

 

２．販売先(得意先)について、お伺いします。 

問２．主な販売先(得意先)の地域・販売ルートを教えてください。(分類ごとに主要1つに○を付けてください) 

２－１ 

県内地域 

１．丸森町内  ２．角田市  ３．柴田町  ４．大河原町  ５．白石市  ６．山元町  

７．亘理町  ８．仙南地域  ９．仙台市  10．その他(         )  11．ない 

２－２ 

県内販売ルート 

１． 直接個々の消費者  ２．団体の消費者（学校、職場等）  ３．卸売・小売・飲食業 

４．メーカー  ５．元請業者  ６．その他（                  ） 

２－３ 

県外地域 

１．新地町  ２.相馬市  ３．国見町  ４．伊達市  ５．福島県県内   

６．その他(             )  ７．ない 

２－４ 

県外販売ルート 

1.直接個々の消費者  ２．団体の消費者（学校、職場等）  ３．卸売・小売・飲食業 

４．メーカー  ５．元請業者  ６．その他（                  ） 

 

 問３．販売先(得意先)の新規開拓について、前年度の状況を教えてください。(該当1つに○を付けてください) 

３ 新規開拓 １．増加  ２．やや増加  ３．不変  ４．やや減少  ５．減少 

 

問４．貴事業所の競合状況について教えてください。(該当1つに○を付けてください) 

４ 競合状況 １．増加  ２．やや増加  ３．不変  ４．やや減少  ５．減少 

 

３．仕入先(外注先)について、お伺いします。 

問５．主な仕入先(外注先)の地域を教えてください。(分類ごとに主要1つに○を付けてください) 

５－１ 

県内 

１．丸森町内  ２．角田市  ３．柴田町  ４．大河原町  ５．白石市  ６．山元町  

７．亘理町  ８．仙南地域  ９．仙台市  10．その他(        )  11．ない 

５－２ 

県外 

１．新地町  ２.相馬市  ３．国見町  ４．伊達市  ５．福島県県内   

６．その他(             )  ７．ない 

 

４．経営課題と事業見通しについて、お伺いします。 

問６．現在直面している経営上の課題を教えてください(該当する全てに○を付けてください) 

６ 経営課題 １．売上不振  ２．施設設備の老朽化  ３．原材料の高騰  ４．資金繰りの悪化   

５．人材不足  ６．人材育成  ７．後継者対策  ８．情報収集  ９．競争の激化   

10．風評被害  11.消費税の増税 12．その他(                 ) 

 

問７．上記の経営課題を踏まえ、どんな情報や支援があるとよいですか。(該当する全てに○を付けてください) 

７ 情報・支援 １．商品開発  ２．販路開拓  ３．設備投資  ４．事業承継  ５．労務人事   

６．人材教育  ７．資金調達  ８．各種補助金 ９．消費税の増税対策 

１０．その他(具体的に                              ) 

 

裏面に続く 

 

 

記入日 平成  年  月  日 



 

問８．事業・業界の将来的な展開・見通しについて教えてください。 (該当1つに○を付けてください) 

８ 展開・見通 １．成長が期待できる分野であり、維持できる。 

２．成長力は期待できないが、維持・継続はそれなりに確保できる。 

３．市場はあるが、規模は徐々に縮小していく。 

４．市場は縮小しており、成長は見込めない。 

５．わからない。 

 

問９．今後の事業継続について、どのようにお考えですか。(該当1つに○を付けてください) 

９ 事業継続 １．現在の事業内容を軸に継続していきたい。 

２．現在の事業内容に関連した新たな分野へ進出・転換していきたい。 

３．廃業を予定している。( ①・②に○を付けてください ) 

①この先、何年先頃の見込みですか 

  １．１年位  ２．２～３年後  ３．５年後  ４．わからない 

②理由は何ですか  

１．後継者がいない  ２．競争激化  ３．市場縮小  

４．その他(                                       ) 

４．わからない。 

 

 

５．商工会へのご意見・ご要望がございましたらお聞かせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力、ありがとうございました。 


